
ORDINANZA N. 48

Oggetto:  ORDINAMENTO  DELLA CIRCOLAZIONE  STRADALE  "57°  GIRO  DELLA 
VALLE D'AOSTA" DEL 17 LUGLIO 2021.

IL SINDACO

Vista  la  necessità,  in occasione del  “57° Giro della  Valle d’Aosta  2021”,  di  procedere  a riservare  degli 
appositi  spazi  ad uso posizionamento di  mezzi  e strutture per la manifestazione sui  piazzali  denominati  
“Paquier (piano scoperto), S.R. 46 Bivio per Plan de La Glaea, Plan de la Glaea in Valtournenche a partire 
dalle ore 7.00 fino alle ore 13.00 del 17/07/2021 e “Baselli, Breithorn (lato nord-ovest della S.R. 46- dalla 
galleria alla zona Bus-)” e via Guido Rey (dopo la rotonda su ambo i lati dalla carreggiata) in Fraz. Breuil-
Cervinia a partire dalle ore 7.00 fino alle ore 18.00 del 17/07/2021;

Vista la necessità, di dover procedere alla chiusura temporanea delle strada Comunale al fine di 
consentire il passaggio dei concorrenti fino a fine corsa sulla Via Rey a Breuil-Cervinia;

Visti gli articoli 5 comma 3, 6 e7 del “Nuovo Codice della Strada” emesso con D.L. 30/04/92 n° 
285;

Visto il “regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con 
D.P.R. 16/12/92 n° 495;

Visto il D.L. 18/08/2000 n°267;

Ritenuto  che  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  pubblico 
interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 
proposto.

ORDINA

1. Il giorno 17/07/2021 dalle 07.00 alle 13.00, il divieto di sosta con rimozione forzata sui piazzali 
denominati  “Paquier  (piano  scoperto),  S.R.  46  Bivio  per  Plan  de  La  Glaea  e  Plan  de  la  Glaea  in  
Valtournenche Capoluogo;

2. Il giorno 17/07/2021 dalle ore 07.00 alle 18.00, il  divieto di sosta con rimozione forzata sui 
piazzali Baselli, Breithorn (lato nord-ovest della S.R. 46- dalla galleria alla zona Bus-) e via Guido Rey 
(dopo la rotonda su ambo i lati dalla carreggiata) in Fraz. Breuil-Cervinia;

3. Il giorno 17/07/2021 dalle ore 12.30 ca, sino al termine manifestazione (fine corsa), il divieto di 
transito sulla Via Rey dalla rotonda in zona Breithorn, fino alla Piazza Rey, con possibilità di 
transitare in zona Giomein o Cielo Alto passando da Via Bob e Via Cristallo;

4. Sono esclusi dalle limitazioni della presente, i mezzi dell’organizzazione autorizzati con apposito 
contrassegno “Giro della Valle d’Aosta”;

5. Il responsabile dell’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della seguente segnaletica:

Determina n. 48 del 24/05/2021 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



• Cartelli indicativi il divieto di sosta con rimozione forzata nelle zone indicate almeno 48 ore 
prima dell’inizio del divieto;

6. Il personale di cui all’art. 12 del C.d. S., emanato con D.Lgs. n°285 del 30/04/92, è incaricato 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

7. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli articoli 6 e 7 del Codice della 
Strada;

8. A norma dell’art.  3 comma 4 della  L.07/08/1990 n° 241, si  avverte che avverso la  presente 
ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 
per  incompetenza,  per  eccesso  di  potere  violazioni  alla  Legge,  entro  60  giorni  dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta;

9. In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.L. n° 285/92 sempre nel termine di 60 giorni 
può essere posto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposita segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 
del regolamento, emanato con D.P.R. n° 495/92.

 

Valtournenche, il 24/05/2021

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 48 del 24/05/2021 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


